ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  14.02.2023       № 238

 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок

взимания и использования

родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях

Невельского городского округа

от 26.07.2019 № 1087

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. ст. 17, 20 Федерального закона

от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2. Федерального закона

от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением

правительства Сахалинской области от 13.01.2023г. № 13 «О внесении изменений в

некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области»

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

11. Внести изменения в Порядок взимания и использования

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Невельского городского округа,

утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа

от 26.07.2019 № 1087:

1.1 Приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице- мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Исполняющий обязанности мэра

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 14.02.2023 г. № 238

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку взимания и использования

родительской платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими

образовательные программы

дошкольного образования в

муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях

Невельского городского округа,

утвержденного постановлением

администрации

Невельского городского округа

от 26. 07. 2019 №1087

Расчет родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Невельского городского округа

№

п/п

Наименование Сумма (руб.)

При 12-ти часовом режиме пребывания детей

1. Расходы на приобретение продуктов питания 4 804,00

2. Расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей; расходы, связанные с

приобретением расходных материалов,

используемых для обеспечения соблюдения

детьми режима и личной гигиены в

Учреждении.

22,30 руб. * 20 дней =

446,00 руб.

Итого в месяц на одного воспитанника 5250,00

При 10-ти часовом режиме пребывания детей

1. Расходы на приобретение продуктов питания 4 054,00

2. Расходы на хозяйственно-бытовое

обслуживание детей; расходы, связанные с

приобретением расходных материалов,

используемых для обеспечения соблюдения

детьми режима и личной гигиены в

Учреждении.

22,30 руб. * 20 дней =

446,00 руб.

Итого в месяц на одного воспитанника 4 500,00